

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 57720/27932/ORaŽP/2024
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v platnom znení
(ďalej len: „Dodatok č. 2“)

Článok I.
Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ :

Názov:	Mesto Komárno
IČO:	00 306 525
DIČ:	2021035731
Sídlo :	Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno
Zastúpenie:	Mgr. Béla Keszegh, primátor mesta
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
IBAN:	SK19 7500 0000 0040 2940 3178
Telefón:	035 /2851 212
E-mail:	primator@komarno.sk

/ďalej len „objednávateľ“/

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	GUTTE, s.r.o.
Adresa sídla:	Pačerok 3, 946 03 Kolárovo
Štatutárny orgán:	Krisztina Görözdí, konateľ spoločnosti
IČO:	34113100
IČ DPH:	SK2020398259
Bankové spojenie:	ČSOB Banka
IBAN:	SK58 7500 0000 0040 2937 3570
Telefón:	0905 607 013
E-mail:	info@gutte.sk

Údaj o zápise: OR OS Nitra, odd. Sro, vl. č. 896/N

/ďalej len „zhotoviteľ“/

Článok II.
Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom dňa 02.07.2024 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je zhotovenie diela pod názvom „**ZVÝŠENIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI BUDOVY - CENTRUM VOĽNÉHO ČASU**“, v rozsahu a v súlade s naceným rozpočtom / výkaz - výmerom, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Zmluvné strany dňa 14.02.2025 k Zmluve o dielo uzavreli Dodatok č. 1.
2. Zmluvné strany Dodatkom č. 1 k Zmluve o dielo sa dohodli, že dielo bude financované z vlastných finančných zdrojov objednávateľa vzhľadom na nezaradenie žiadosti objednávateľa o podporu formou dotácie na predmetný projekt.
3. Pôvodný projekt stavby bol zameraný na zníženie energetickej náročnosti a neriešil úpravy v interiéri alebo zvýšenie komfortu počas využívania, vzhľadom na pôvodnú formu financovania diela prostredníctvom externých finančných zdrojov (neoprávnenosť takýchto nákladov).

4. V záujme vykonania hospodárnej rekonštrukcie objektu ako celku (exteriér a interiér), z ekonomických a technických dôvodov pre zachovanie potrebnej kvality diela, zmluvné strany sa dohodli na vykonaní navyš prác, v dôsledku čoho je potrebné upraviť aj rozsah a cenu diela. Bližšie odôvodnenie potrebných zmien (navyš prác) je uvedené v Prílohe č. 1 Dodatku č. 2.
5. V zmysle Článku 17 bod 17.3 Zmluvy o dielo v spojení s Článkom 6 bod 6.12 Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy.

Článok III. Predmet Dodatku č. 2

V súlade s Článkom 17 bod 17.3 v spojení s Článkom 6 bod 6.12 Zmluvy o dielo zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č. 2 sa menia Články, body a Prílohy Zmluvy o dielo nasledovne:

- 1. V Článku I. Zmluvné strany Zmluvy pri údajoch objednávateľa za textom IBAN : SK19 7500 0000 0040 2940 3178 sa dopĺňa nasledovný text:**

Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK18 0900 0000 0051 4788 6873

- 2. Článok 5. Cena diela, bod 5.2 Zmluvy sa mení a znie nasledovne:**

5.2 Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

Základ ceny pre DPH	227 640,33	EUR
DPH 23%	52 357,28	EUR
Celková cena s DPH	279 997,61	EUR

Slovom dvestosedemdesiatdeväťtisícdeväťstodeväťdesiatsedem eur a šesťdesiatjeden centov

DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov.

- 3. Dopĺňa sa nová príloha Zmluvy ako Príloha č. 1a – navyš práce, ktorá tvorí prílohu č. 1 Dodatku č. 2.**

IV.
Závěrečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv/*webovom sídle objednávateľa*.
2. Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, s jeho obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia Dodatku č. 2 sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
 - Príloha č. 1 – Odôvodnenie zmien
 - Príloha č. 2 ako Príloha č. 1a Zmluvy – Naviac práce

V Komárne, dňa 25.4.2025

V Kolárove, dňa 25.4.2025

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Mesto Komárno zastúpené
Mgr. Béla Keszegh
primátor mesta

GUTTE, s.r.o.
Krisztina Görözdí
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 – Odôvodnenie zmien

Naviac práce vznikli na základe požiadavky prevádzkovateľa budovy, nakoľko vyšpecifikované stavebné práce pôvodného projektu boli zamerané výlučne na zníženie energetickej náročnosti a nepokrývali žiadne úpravy v interiéri, alebo zvýšenie komfortu počas využívania, ktoré by v prípade dotácií boli neoprávnené investičné náklady.

1.1 Vzduchotechnika:

- Jedná sa o 4 ks klimatizačných jednotiek, osadených do chodieb a telocvične pre zvýšenie komfortu v letných mesiacoch

1.2 Vstupy:

- oprava dvoch jestvujúcich vstupných exteriérových schodov pre zlepšenie prístupu matiek s deťmi v detských kočíkoch, navyš sa pridali nové schody s prístupových štrkovým chodníkom pre nový vstup priamo z a do telocvične (prevádzkové dôvody)

3. Výmena výplní otvorov:

- nové vstupy (balkónové dvere) na telocvičňu, podľa prevádzkových možností sa niektoré okenné otváracie-sklopné výplne zmenili na pevné, čím sa znížil rozpočet

3.1 Žalúzie vnútorné:

- zrušila sa pôvodná oceľová konštrukcia nefunkčnej fasádnej pergoly a nahradila sa interiérovými jednoduchými retiazkovými žalúziami

5. Fotovoltika:

- Pôvodne navrhnutá fotovoltika boli kapacitne rozšírená z dôvodu pridania klimatizačných jednotiek

6.2 Vnútorné úpravy:

- Jedná sa o opravy vnútorných povrchov stropov a stien na odstránenie hlavne havarijného stavu vzniknutého zatekaním strechy (poruchy strešnej hydroizolácie), napr. z hygienických dôvodov bolo nariadené pozastavenie prevádzky časti objektu v 2.NP

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času					Miesto:		
naviac práce podľa požiadavky investora					JKSO :		
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa: 21.2.2025	
Odberateľ: Mesto Komárno					IČO:		
					DIČ:		
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.					IČO:		
					DIČ:		
Projektant: Ing. Szalay Alžbeta					IČO:		
					DIČ:		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:				6	Individuálne náklady stavby spolu	
2	PSV:				7		
3	MCE:				8		
4	iné:				9		
5	Súčet:				10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Náklady umiestnenia stavby spolu				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12					17	Ostatné náklady stavby spolu	
13					18		
14					19		
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady	
podpis:	21				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	52 680,10	
dátum:	22				DPH 23 % 52 680,10	12 116,42	
	23				DPH 0 %	0,00	
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	64 796,52
					F		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ					
podpis:		podpis:					
dátum:		dátum:					
pečiatka:		pečiatka:					

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet

**Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času -
naviac práce podľa požiadavky investora**

..Objekt : 1.1 Vzduchotechnika	10 954,99	2 519,65	13 474,64
..Objekt : 1.2 Vstup	11 883,34	2 733,17	14 616,51
MENEJ PRÁCE: 3 Výmena výplní otvorov	-4 310,00	-991,30	-5 301,30
..Objekt : 3 Výmena výplní otvorov	2 498,29	574,61	3 072,90
..Objekt : 3.1 Žalúzie vnútorné	2 133,85	490,79	2 624,64
..Objekt : 5 Fotovoltaika	6 833,03	1 571,60	8 404,63
..Objekt : 6.2 Vnútorné úpravy - alt.2	22 686,60	5 217,92	27 904,52
Stavba spolu alt.1:	52 680,10	12 116,42	64 796,52

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času							
Objekt : 1.1 Vzduchotechnika							
Odberateľ: Mesto Komárno							
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.							
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:				6	Práce nadčas	
2	PSV:	2 724,99		2 724,99	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:	8 230,00		8 230,00	8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	10 954,99		10 954,99	10	Súčť riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15			Sučť riadkov 11 až 14:		20	Sučť riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtář cenār		pečiarka:			E	Celkové náklady	
podpis:					21	Sučť riadkov 5, 10, 15 a 20:	10 954,99
dátum:					22	DPH 23% z: 10 954,99	2 519,65
					23	DPH 0% z:	
					24	Sučť riadkov 21 až 23:	13 474,64
					F	Odpočť - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiarka:				pečiarka:			

Odberateľ: Mesto Komárno

Projektant:

Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času

Objekt : 1.1 Vzduchotechnika

Oceňovanie stavieb

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
733 - Rozvod potrubia VZT								
1	731	733223202	Potrubie Cu (medené tvrdé) dn 15	110,000	m	12,20	1 342,00	23
2	731	733227302	Potrubie medené tvrdé spojované lisovaním DN 15 + konzoly/ držiaky a tep. izolácia	110,000	m	7,81	859,10	23
3	731	733999904	Rozvod potrubia, HZS - búracie práce, murárske vysprávk	20,000	hod	21,46	429,20	23
4	731	998733203	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	26,303	%	3,60	94,69	23
733 - Rozvod potrubia VZT spolu:				2 724,99			2 724,99	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				2 724,990			2 724,99	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarň								
5	924	240010002	Montáž a dodávka VZT jednotky (vnútorná a vonkajšia) - 7kW + príslušenstvo/ konzoly...	3,000	kus	2 150,00	6 450,00	23
6	924	240010003	Montáž a dodávka VZT jednotky (vnútorná a vonkajšia) - 5kW + príslušenstvo/ konzoly...	1,000	kus	1 780,00	1 780,00	23
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarň spolu:				8 230,00			8 230,00	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				8 230,00			8 230,00	
Za rozpočet celkom bez DPH				10 954,99			10 954,99	

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času				Miesto:	
Objekt : 1.2 Vstup - schody a chodník				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
Odberateľ: Mesto Komárno				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.				IČO:	
				DIČ:	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	9 261,90	40,96	9 302,86	6 Práce nadčas
2	PSV:	2 580,48		2 580,48	7 Murárske výpomoc
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	11 842,38	40,96	11 883,34	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 11 883,34
dátum:				22	DPH 23% z: 11 883,34 2 733,17
				23	DPH 0% z:
				24	Sučet riadkov 21 až 23: 14 616,51
				F	Odpočít - prípočet
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: Mesto Komárno

Projektant:

Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času

Objekt : 1.2 Vstup - schody a chodník

Oceňovanie stavieb

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	12,600	m3	6,26	78,88	23
2	001	122201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	12,600	m3	1,00	12,60	23
3	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	12,600	m3	5,03	63,38	23
4	272	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	12,600	m3	2,07	26,08	23
5	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	12,600	m3	4,88	61,49	23
6	253	167106111	Nakladanie výkopku horn. 1-7	12,600	m3	2,17	27,34	23
7	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	12,600	m3	0,84	10,58	23
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				280,35			280,35	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
8	011	430321111	Dobetónovanie vstupov vrát. debnenia schodov + výstuť + základy + debnenie - JESTV. VSUPY	2,000	súb	1 820,00	3 640,00	23
10	253	430321415	Vstupná plocha vybetónovaná + schody + výstuž + základy + debnenie - NOVÝ VSTUP	1,000	súb	3 720,00	3 720,00	23
11	253	430321515	Príplatok za pohľadový betón (2xjestv. vsupy, 1x nový vstup)	3,000	súb	150,00	450,00	23
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				7 810,00			7 810,00	
5 - KOMUNIKÁCIE								
12	221	564731111	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-32 mm hr. 100 mm	15,000	m2	5,47	82,05	23
13	221	564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného hr. 200 mm - podkladná vrstva	15,000	m2	10,07	151,05	23
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				233,10			233,10	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
14	221	916561111	Osadenie park. obrubníka betón. do lôžka z betónu	16,000	m	6,93	110,88	23
15	MAT	592172000	Obrubník betónový parkový 1000 mm	16,000	kus	2,56	40,96	23
16	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	1,440	m3	119,76	172,45	23
17	013	962022491	Búranie muriva alebo otvorov pre balk. dvere	2,000	kus	59,18	118,36	23
18	013	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku	1,000	súb	160,00	160,00	23
19	013	979081121	Napojenie na jestv. chodník	1,000	súb	80,00	80,00	23
20	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	33,646	t	8,82	296,76	23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				979,41			979,41	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				9 302,860			9 302,86	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
21	767	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií - zábradlie oceľové	18,000	bm	140,00	2 520,00	23

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
22	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	25,200	%	2,40	60,48	23
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				2 580,48			2 580,48	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				2 580,48			2 580,48	
Za rozpočet celkom bez DPH				11 883,34			11 883,34	

Odberateľ: Mesto Komárno
Projektant: Ing. Szalay Alžbeta
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 21.2.2025

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času
Objekt : 3 Výmena výplní otvorov - navyše

Oceňovanie stavieb

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	014	612409991	Začistenie omietky okolo okien a podlah	15,600	m	0,77	12,01
2	014	612425921	Omietka vnút. ostenia okenného, dver. váp. hladkých	7,800	m2	12,00	93,60
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				105,61			105,61
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
5	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,226	t	12,50	2,83
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2,83			2,83
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				108,440			108,44
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
9	767	767631510	Montáž plastových výplní otvorov	15,600	m	6,60	102,96
10	MAT	553418510R1	Plastové balkónové dvere 2700x1200	2,000	kus	498,50	997,00
22	767	767651114R23	Montáž a dodávka - zamurovanie okna	1,000	súb	40,00	40,00
23	767	767651114R2	Montáž a dodávka - sieťky proti hmyzu pre okná	1,000	súb	1 238,00	1 238,00
24	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	23,780	%	0,50	11,89
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				2 389,85			2 389,85
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				2 389,85			2 389,85
Za rozpočet celkom				2 498,29			2 498,29

Odberateľ: Mesto Komárno
Projektant: Ing. Szalay Alžbeta
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 11.3.2025

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času

Objekt : 3 Výmena výplní otvorov

MENEJ PRÁCE

Oceňovanie stavieb

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	014	612409991	Začistenie omietky okolo okien a podlah	20,400	m	0,77	15,71
2	014	612425921	Omietka vnút. ostenia okenného, dver. váp. hladkých	10,200	m2	12,00	122,40
3	011	648951411	Osadenie parapetných dosák drevených š. do 25 cm	3,600	m	2,50	9,00
4	MAT	614133200	Vnútoraná parapetná doska š.250 mm	3,600	m	14,20	51,12
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				198,23			198,23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
5	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,325	t	12,50	16,56
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				16,56			16,56
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				214,790			214,79
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
764 - Konštrukcie klampiarske							
6	764	764410250	Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov	3,600	m	18,80	67,68
7	764	764410850	Klamp. demont. parapetov	3,600	m	1,00	3,60
8	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,713	%	1,00	0,71
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				71,99			71,99
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
9	767	767631510	Montáž plastových výplní otvorov	20,400	m	6,60	134,64
12	MAT	553418530	Plastové okno 1200x2400, O03	2,000	kus	432,00	864,00
16	MAT	553418570	Plastové okno 1200x1800, O07	1,000	kus	340,00	340,00
21	767	767631800	Demontáž starých výplní otvorov	20,400	m	2,40	48,96
22	767	767651114	Montáž zasklených stien	2,000	kus	68,00	136,00
23	MAT	3132A2101	Zasklena stena 2570x2000 mm, VD4	2,000	kus	1 240,00	2 480,00
24	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	39,240	%	0,50	19,62
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				4 023,22			4 023,22
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				4 095,21			4 095,21
Za rozpočet celkom bez DPH:				4 310,00			4 310,00
Za rozpočet celkom s DPH:							5 301,30

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času					Miesto:			
Objekt : 3.1 Žalúzie vnútorné					JKSO :			
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa: 21.02.2025		
Odberateľ: Mesto Komárno					IČO:			
					DIČ:			
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.					IČO:			
					DIČ:			
Projektant:					IČO:			
					DIČ:			
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		
1	HSV:				6	Práce nadčas		
2	PSV:	2 133,85		2 133,85	7	Murárske výpomoc		
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy		
4	Iné:				9			
5	Súčet:	2 133,85		2 133,85	10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce		
14					19			
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady		
podpis:	21				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	2 133,85		
dátum:	22				DPH 23% z:	2 133,85	490,79	
	23				DPH 0% z:			
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	2 624,64	
					F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ				
podpis:				podpis:				
dátum:				dátum:				
pečiatka:				pečiatka:				

Odberateľ: Mesto Komárno

Projektant:

Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 21.02.2025

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času

Objekt : 3.1 Žalúzie vnútorné

Oceňovanie stavieb

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY PSV

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

1	700	767.117	Vnútorné žalúzie celotieniace, hliníkové biele	65,330	m2	32,50	2 123,23	23
2	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	21,232	%	0,50	10,62	23

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu: 2 133,85 2 133,85

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: 2 133,85 2 133,85

Za rozpočet celkom 2 133,85 2 133,85

Odberateľ: Mesto Komárno
Projektant: Ing. Szalay Alžbeta
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 21.2.2025

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času
Objekt : 5 Fotovoltaika - naviac + 5kW

Oceňovanie stavieb

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
OSTATNÉ							
OSTATNÉ							
1	800	220440R001	Rozvádzač DC+AC (stykač, ističe, rele) + dozbrojenie	1,000	ks	300,00	300,00
2	800	220440R002	Canadian Solar HIKU CS3W-450	11,000	ks	150,00	1 650,00
3	800	220440R003	Konštrukcia na šikmú strechu	11,000	ks	95,63	1 051,93
4	800	220440R004	SMA Sunny Tripower 10 kW - rozdiel v cene	1,000	ks	850,00	850,00
5	800	220440R005	MC4 Plug connector Pair	10,000	ks	3,38	33,80
6	800	220440R006	KBE Solar DB Plus, 6mm, black	242,000	m	0,96	232,32
7	800	220440R007	KBE Solar DB Plus, 6mm, red	242,000	m	0,96	232,32
8	800	220440R008	kábel CYKY-J 5x2,5	71,000	m	2,06	146,26
9	800	220440R009	kábel CYKY-J 5x4	20,000	m	3,32	66,40
10	800	220440R010	CY6, mm	35,000	m	1,20	42,00
11	800	220440R011	CY16, mm	30,000	m	3,60	108,00
12	800	220440R012	Zvodíc pre fotovoltiku tr. II (C) 1000VDC, 20kA + DC Istenie	2,000	ks	60,00	120,00
13	800	220440R013	Montáž systému 4 Kwp, 1 x menič , konštrukcia , vrátane dopravy, projektu a revízie.	1,000	ks	2 000,00	2 000,00
OSTATNÉ spolu:				6 833,03			6 833,03
OSTATNÉ spolu:				6 833,03			6 833,03
Za rozpočet celkom				6 833,03			6 833,03

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času				Miesto:	
Objekt : 6.2 Vnútorne úpravy - alt.2				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 21.02.2025	
Odberateľ: Mesto Komárno				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.				IČO:	
				DIČ:	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	5 816,55		5 816,55	6 Práce nadčas
2	PSV:	16 870,05		16 870,05	7 Murárske výpomoc
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	22 686,60		22 686,60	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 22 686,60
dátum:				22	DPH 23% z: 22 686,60 5 217,92
				23	DPH 0% z:
				24	Sučet riadkov 21 až 23: 27 904,52
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: Mesto Komárno
Projektant:
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 21.02.2025

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času
Objekt : 6.2 Vnútorne úpravy - alt.2

Oceňovanie stavieb

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	4 554,01	0,00	4 554,01	5,48550	0,000	139,726
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 262,54	0,00	1 262,54	0,31750	0,000	47,653
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	5 816,55	0,00	5 816,55	5,80300	0,000	187,379
784 - Maľby	16 870,05	0,00	16 870,05	1,79791	0,000	434,433
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	16 870,05	0,00	16 870,05	1,79791	0,000	434,433
Za rozpočet celkom	22 686,60	0,00	22 686,60	7,60091	0,000	621,812

Odberateľ: Mesto Komárno
Projektant:
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 21.02.2025

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času
Objekt : 6.2 Vnútorne úpravy - alt.2

Oceňovanie stavieb

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	612465111	Príprava podkl. pod omietky vnút.stien, strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	172,500	m2	5,91	1 019,48	23
2	011	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT,MVC,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	172,500	m2	14,78	2 549,55	23
3	011	612465138	Vnútorná omietka stien BAUMIT,váp.biela,jemná štuk.,strojne, nanáš.ručne hr.4 mm	172,500	m2	5,71	984,98	23
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				4 554,01			4 554,01	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
4	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	250,000	m2	4,76	1 190,00	23
5	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	5,803	t	12,50	72,54	23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 262,54			1 262,54	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 816,550			5 816,55	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
784 - Maľby								
6	784	784402801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	1 059,500	m2	2,33	2 468,64	23
7	784	784413301	Pačok 2x váp. mliekom s bielením 1x v miestnosti v. do 3,8m	1 232,000	m2	2,01	2 476,32	23
8	784	784422271	Maľba váp. 1 farebná dvojnásobná s 2x pačok. v miest. do3,8m	1 232,000	m2	2,85	3 511,20	23
9	784	784481010	Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m	615,500	m2	13,67	8 413,89	23
784 - Maľby spolu:				16 870,05			16 870,05	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				16 870,05			16 870,05	
Za rozpočet celkom				22 686,60			22 686,60	